

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracamintea rutiera din
beton asfaltic in raioanele
Bsarabasca, Cimisia, Leova**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 15 170 254,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 07-14-2020:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	676,8000	57,66	39 024,288
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4 362,7750	57,66	251 557,606
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 040,7400	57,66	117 669,068
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	443,8094	57,66	25 590,050
		Total manopera				433 841,00

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	5 523,9100	1 303,15	7 198 483,316
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	701,3160	336,04	235 670,228
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	216,2000	336,04	72 651,848
4.	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2,3	t	717,1000	1 303,15	934 488,865
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	261,6250	1 303,15	340 936,618
6.	23203226000401	Bitum	t	18,5535	7 450,00	138 223,575
7.	23203226001101	Bitum	t	1,3650	7 450,00	10 169,250
8.	2663102100000-B15	Beton B15	m3	180,4800	1 245,65	224 814,912
9.	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	3 778,8000	60,24	227 634,912
10.	4100116202806	Apa	m3	95,8370	22,50	2 156,331
11.	4100116202818	Apa	m3	11,2800	22,50	253,800
12.	4100126202818	Apa	m3	18,8000	22,50	423,000
		Total materiale de construcții				9 385 906,66

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	78,9600	103,00	8 132,880
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	114,7500	237,47	27 249,683
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	39,4800	237,47	9 375,316
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	113,7500	80,00	9 100,000

5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	136,5000	750,00	102 375,000
6.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	4,8850	1 250,00	6 106,250
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	5,4039	310,00	1 675,209
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	59,2305	671,59	39 778,611
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	306,4333	344,63	105 606,109
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	22,5600	309,85	6 990,216
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	320,2845	309,85	99 240,152
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	94,4300	309,85	29 259,135
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	89,5550	200,00	17 911,000
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	136,5000	103,00	14 059,500
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	327,0745	600,00	196 244,700
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,1100	369,71	2 258,928
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	18,2000	42,00	764,400
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	18,2000	305,00	5 551,000
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,8850	419,00	2 046,815
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,8625	419,00	7 484,386
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,3703	218,25	7 719,569
Total utilaje de construcții						698 928,95

Total:

Cheltuieli directe	Lei	10 518 676,61
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	97 614,23
Total	100,00 +	10 616 290,84
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 539 362,17
Total	100,00 +	12 155 653,01
Beneficiul de deviz	4,00 %	486 226,12
Total	100,00 +	12 641 879,13
TVA	20,00 %	2 528 375,82

Total deviz:

15 170 254,95

Intocmit

(FCP "LINCONS" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)